
   �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dar- 

gestellt. Bitte beachten Sie, dass die Linie RS 2 zusätzlich 

von Baumaßnahmen betroffen ist und hierfür ein geson-

derter Ersatzfahrplan gilt. Alle Fahrten der Regio-S-Bahn 

nur 2. Klasse.

                Halt der Ersatzbusse    
                �Bremerhaven-Lehe 

Haltestelle „Bahnhof Lehe“ in der Eisenbahnstraße 

Bremerhaven Hbf: 

Haltestelle direkt vor dem Bahnhofsgebäude 

Bremerhaven-Wulsdorf 

Bahnsteigzugang auf der Brücke

   �Mund-Nasen-Bedeckung
	� Bitte beachten Sie: In den Zügen und in den Ersatzbussen 

der NordWestBahn gilt die allgemeingültige Pflicht, eine 

Mund-Nasen-Bedeckung zu tragen. Diese Pflicht gilt auch  

beim Betreten des Bahnhofsgeländes und an der Ersatz- 

haltestelle. Auf unserer Homepage informieren wir immer  

aktuell, was es im Zusammenhang mit dem Coronavirus 

bei Fahrten in den Zügen der NordWestBahn zu beachten 

gibt unter www.nordwestbahn.de/corona

   �1,5 Meter Abstand
	 �Bitte beachten Sie: Halten Sie nach Möglichkeit die 1,5 Meter 

Abstandsregel ein.

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	 �Aufgrund von Bauarbeiten durch die DB Netz AG entfällt bei 

dieser Fahrt der Halt in Bremerhaven Hbf. Hierfür verkehren  

Ersatzbusse zu früheren Abfahrts-und Ankunftszeiten von 

Bremerhaven-Lehe bis nach Bremerhaven-Wulsdorf.Halten 

Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Roll-

stuhlfahrer und Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in 

den Ersatzbussen leider nicht möglich.

   �Haltausfall Bremerhaven Hbf 
01. August 2020

SEV RS 2
Verkehrstage

Sa 01.08.2020

Zugnummer 83247

Bremerhaven-Lehe ab 03:48 04:07
Bremerhaven Hbf an 04:00
Bremerhaven Hbf ab 04:00
Bremerhaven-Wulsdorf an 04:10 04:15

Bremerhaven-Wulsdorf ab 04:15

Loxstedt ab 04:19

Lunestedt ab 04:23

Stubben ab 04:28

Lübberstedt ab 04:33

Oldenbüttel ab 04:39

Osterholz-Scharmbeck ab 04:44

Ritterhude ab 04:48
Bremen-Burg an 04:52

Bremen-Burg ab 04:53
Bremen Hbf an 05:04

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

RS 2  Bremerhaven-Lehe  ›  Bremen Hbf

Ersatzfahrplan  01.08.2020

›

Info und Service

Fahrplan-Info

   �Lob und Kritik
             �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  

01806 600161
	� 20 ct/Anruf dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

   �www.regiosbahn.de  |  NordWestBahn GmbH 

Franz-Lenz-Straße 5, 49084 Osnabrück

   �Fahrplan, Tarif und Abo    

VBN-24h-Serviceauskunft  

0421 596059 

www.fahrplaner.de  |  www.vbn.de

Verkehrsverbund 
Bremen/Niedersachsen GmbH

facebook.com/nordwestbahn

twitter.com/nwb_regiosbahn


